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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

10-03-
2020 

Aftale Meddelt Oplag af diverse materialer herunder oplag af nedbrændte 
byggeaffald (bl.a. asbesttagplader), som delvis er overdækket 
med en presenning.  
I indkørslen til ejendommen blev der ligeledes konstateret min-
dre nedknuste asbesttagplader.  
Det er aftalt med virksomheden om at affaldet skal bortskaffes 
i overensstemmelse med de gældende regler.  
Virksomheden har efterfølgende oplyst, at oplaget ikke tilhører 
virksomheden og at denne er ikke bekendt med, hvem der har 
smidt affaldet på ejendommen. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Den 25. januar 2021 udførte Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø og BYG et miljøtilsyn af Vårst Metal-
genbrug ApS, CVR-nr. 29633975 på adressen Vaarst Banevej 10, 9260 Gistrup. 
  
Baggrunden for tilsynet var en henvendelse fra kuratoren med oplysning om, at virksomheden på 
Vaarst Banevej 10 er erklæret konkurs.  
Tilsynet blev udført mhp. en vurdering af affaldsoplaget på ejendommen samt en nærmere orientering 
af kuratoren om reglerne for transport og bortskaffelse af de forskellige affaldsfraktioner til godkendte 
modtagere.  

Under tilsynet blev der konstateret flere uindregistrerede køretøjer, skrotbiler, diverse brugte reserve-
dele herunder bildæk, afmonterede motor, gearkasse og lignende. Endvidere var der henstillet flere 
skurvogne, container, værktøjer, jern- og metalskrot, nedbrændte asbestaffald, flydende farligt affald, 
paller, legetøj m.m. 

Det kunne ligeledes konstateres at der på ejendommen fortsat er opstillet, dels en beboelsesvogn og en 
container der anvendes som lager. Ejendommen er i fortsat forfald og enkelte steder udgør løsrevne 
bygningsdele fare for nedstyrtning. Værst er det omkring brandtomten, hvor konstruktionen ikke læn-
gere er intakt. 

Kuratoren oplyste, at der i første omgang vil udtjente køretøjer samt bilreservedele og dæk blive afhen-
tet af STENA. 

Det blev aftalt at kuratoren skulle indsende dokumentation for at affaldet er blevet afhentet af en god-
kendt affaldsvirksomhed, der er registreret i Energistyrelsen Affaldsregister. Dette skulle ske i form af 
kvittering/faktura for bortskaffet affald. 

Der var flere steder, hvor der var tegn på spild af flydende, farligt affald på støbte arealer, hvorfor det 
blev aftalt at kuratoren efter bortskaffelse af udtjente køretøjer skulle kontakte Aalborg Kommune mhp. 
at aftale en ny dato for miljøtilsyn af ejendommen for at afklare om, hvorvidt der kan være tale om jord-
forurening af ejendommen, som følge af affaldsoplag på ejendommen. 

Mandag den 15. februar 2021 oplyste kuratoren, at oprydningsarbejdet på Vaarst Banevej 10 var tilen-
debragt.   

Den 17. februar 2021 udførte Aalborg Kommune et tilsyn af ejendommen og det blev konstateret, at 
samtlige oplag af affald er blevet fjernet fra ejendommen. I bygningerne kunne der konstateres tegn på 
spild af væsker (formodentligt spildolie og lignende flydende farligt affald) på gulvet. Bygningen har efter 
al sandsynlighed tidligere fungeret som en kornlade med støbt bund og uden afløb. Det er kommunens 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

vurdering, at der ikke er tale om jordforurening, som følge af det aktiviteter, som Vårst Metalgenbrug 
ApS har haft på ejendommen. 

Kuratoren har udleveret kopi af dokumentation for bortskaffet affald og kommunen har vurderet, at affal-
det er blevet leveret til godkendte modtager.  

 


